1

2023年 12月 19日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

 大江戸温泉リート投資法人

 代表者名 執行役員 桐 原 健

  （コード番号:3472）

資産運用会社名

 アパ投資顧問株式会社

 代表者名 代表取締役社長 桐 原  健

 問合せ先 取締役 財務部長 本多 智裕

  （TEL.03-6262-5456）

資産運用会社における主要株主等の異動完了並びに

商号変更及び役員の異動に関するお知らせ

2023 年 12 月 12 日付け「資産運用会社における主要株主並びに親会社及び特定関係法人の異動に関

するお知らせ」（以下「当初お知らせ」といいます。）で公表した、大江戸温泉リート投資法人（以下「本

投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社である大江戸温泉アセットマネジメン

ト株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）における主要株主、親会社及び特定関係法人の異

動（以下「本異動」といいます。）が本日完了したこと、また、本日開催の本資産運用会社の臨時株主

総会及び臨時取締役会において、本資産運用会社の商号の変更、取締役・監査役の選任について決議さ

れましたので、お知らせいたします。

記

1． 主要株主、親会社及び特定関係法人の概要

本異動後における本資産運用会社の主要株主、親会社及び特定関係法人については、2023 年

12 月 12 日付で公表したプレスリリース「資産運用会社における主要株主並びに親会社及び特

定関係法人の異動に関するお知らせ」で公表した内容から変更はありません。主要株主、親会

社及び特定関係法人の詳細については、同プレスリリースをご参照ください。

2． 本資産運用会社の商号変更の内容

(1) 旧商号：大江戸温泉アセットマネジメント株式会社

(2) 新商号：アパ投資顧問株式会社

(3) 変更日：2023年12月19日

(4) 商号変更の理由

 投資法人の投資主価値向上に向け、本資産運用会社は、新たな株主となるアパホールディン

グス株式会社（以下、「APAH」といいます。）の下、J-REIT 業界のリーディングカンパニーを

目指す方針です。今般、本資産運用会社及び APAH は、同方針に基づき、本投資法人のこれま

での資産運用に係る方針を継続しながら、APAH のサポートを活かし、本投資法人の更なる成長

を目指していくため、本資産運用会社の商号について上記のとおり変更することとしました。

3． 本資産運用会社の取締役及び監査役の変更内容

（新任）2023年 12月 19日付就任

取締役（非常勤） 大林 敬史（略歴は別紙のとおりです。）

監査役（非常勤） 平野 吉洋（略歴は別紙のとおりです。）

（退任）2023 年 12 月 19 日付退任

2

取締役（非常勤） 吉岡 英二

監査役（非常勤） ピーター スワンガー

以上

投資法人のホームページアドレス：https://oom-reit.com/

https://oom-reit.com/

3

（別紙）

2023年12月19日現在

役職名 氏名 略歴

取締役

（非常勤）
大林 敬史

2006年４月 アパ総研株式会社 取締役

2008年 4月 アパ株式会社 常務取締役

2012年 2月 税理士登録

2012年 5月 アパグループ株式会社 常務取締役

2015年 12月 アパホールディングス株式会社 常務取締役

2023年 6月 アパホールディングス株式会社 専務取締役（現任）

監査役

（非常勤）
平野 吉洋

2005年 9月 アパマンション株式会社 取締役

2006年 9月 アパ株式会社 取締役

   アパ都市計画株式会社（現アパグループ株式会社）取締役

2008年 4月 アパ株式会社 常務取締役

2013年 11月 アパコミュニティ株式会社 代表取締役社長（現任）

2015年 12月 アパホールディングス株式会社 常務取締役

2023年 6月 アパホールディングス株式会社 専務取締役（現任）